[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO COORDENADOR DO ENSINO DA PESQUISA E DA EXTENSÃO-COCEPE
Resolução nº 24/2017 – Pág. 1 de 01

RESOLUÇÃO nº 24 DE 14 de SETEMBRO DE 2017
Aprova Calendário Acadêmico Especial para Formandos Curso de Direito Turma 2017/2.
O Presidente no exercício do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, Prof. Flavio Fernando Demarco, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo  UFPel  protocolado  sob  o    nº 23110.004833/2017-54;

CONSIDERANDO o que foi deliberado na reunião do Conselho Coordenador do Ensino da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, realizada no dia 14 de setembro, constante na Ata nº 21/2017,
RESOLVE:

APROVAR a Proposta de Calendário Acadêmico Especial para os formandos do Curso de Direito Turma 2017/2, ficando as datas alteradas da seguinte forma:

- Período de exames para os formandos: de 11 a 15 de dezembro de 2017.

- Apresentação dos Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) - de 20 a 24 de novembro de 2017.

- Término do período letivo em 22 de dezembro de 2017.

                         Secretaria dos Conselhos Superiores, aos 14 dias do mês de setembro de 2017

Prof. Dr. Flavio Fernando Demarco
No exercício da presidência do COCEPE
[image: image1.png]